
Dördüncü Ordu Kumandanlığı 
Harekât 
Numro 

1 
Şam 

28/9/34 

Yedinci Ordu Kumandanlığına 

Ordu emri ve vaz’iyyet hakkında 

1- Taberiye ve Hula Gölleri arasında yürüyen düşman kıtaâtı (takrîben bir süvâri fırkası, 3 
piyâde taburu ve topçu) bugün Kuneytra’da istirâhate geçmişdir. 

Cenûbdan ta’kîb eden düşman kıtaâtı hakkında ma’lûmât mevcûd değildir.  

2- Yıldırım Grubu, Rayak ve Şam cenûbu mevâzıını müdâfaa edecekdir. 

3- Yıldırım Grubunun emriyle Şam’daki kıtaâtla cenûbda Kisve’ye yürüyüşde bulunan kıtaâtın 
ve Taberiye Grubunun emr ü kumandasını der-uhde eyledim. Mustafa Kemâl Paşa Hazretleri 
Rayak Grubu kumandasını almışdır. Bu Grubu, cenûbdan gelecek kıtaâtın bir kısmıyla 
takviye edeceğim. Şam cenûbunda hatt üzerinde bulunan kıtaât dahi aynı vechle 
emrimdedir. 

4- Şam, Dördüncü Ordu tarafından müdâfaa edilecekdir. Bunun için Ordu 29/9/34’den 
i’tibâren Şam’ın cenûb ve cenûb-i garbındaki kısmen ihzâr edilmiş mevâzıa girecekdir. 

5- Kıtaât, burada iki gruba ayrılacakdır. 

a) Dişan Grubu: Kumandanı Üçüncü Kolordu Kumandanıdır. 

Kıtaât: Yedinci Ordu kıtaâtıdır. 

Vazîfesi: Şam, Kuneytra ve Şam, Baniyas yollarını kapamakdır. 

b) Kisve Grubu: Kumandanı Sekizinci Kolordu Kumandanıdır. 

Kıtaât: Sekizinci Kolordu kıtaâtıdır. 

Vazîfesi: Der’a - Şam yolunu kapamakdır. 

c) Şark Cebhesi: Üçüncü Süvâri Fırkasıdır. 

Vazîfesi: Ova kısmını kapamakdır. 

6- Ordu İhtiyâtı: Kumandanı 24’üncü Fırka Kumandanıdır. 

Kıtaât: 24’üncü Fırka İkinci Kolordunun mütebâkî aksâmıdır. İhtiyât kıtaâtı El-
muazzama’da bulunacakdır. 

Bundan başka Şam’da bulunan kıtaât dahi emr-i tahtındadır. İhtiyât Kumandanı El-
muazzama’da her iki cebhe grubuna giden yolları keşf etdirecekdir. 

7- Kisve’de ihzâr edilmiş mevâzı’ arâzî üzerinde gösterilecekdir. Dişan ve Katne’de yeniden 
mevâzı’ inşâ’ edilecekdir. 

8- Şam Mevki’ Kumandanı Mîr-alây Behçet Bey ve Alman Mevki’ Kumandanı Binbaşı Periç 
Bey’dir. Her ikisi de Ordudan husûsî emir alacaklardır. Kaim-makam Killer Bey perâkende 
efrâdı toplamak üzere Şam Mevki’ Kumandanlığının emrine verilmişdir. Bu emr-i umûmîden 
sonra ta’lîmât-ı mahsûsa verilecekdir. 

Ordu karâr-gâhı Şam’da Viktorya Oteli’ndedir. 

9- İşbu emir 28/9/34 târih ve Harekât 1 ile Üçüncü Kolordu, Sekizinci Kolordu, 3’üncü Süvâri 
Fırkası, 24’üncü Fırka ve Şam Mevki’ Kumandanlıklarına verilmiş ve bir sûreti Yedinci 
Orduya takdîm edilmişdir. 

Dördüncü Ordu Kumandanı 

(İmza) 



 



 


